開催日時

場  所

出席委員
会  長
会長代理
委  員

推進委員

欠  席

出席職員 農業委員会事務局 池田洸一（1名）

議事日程
議事録署名委員の指名

会議の概要（以下のとおり）

両委員にお願いします。
の1日間とします。

大鹿村農業委員会議事録

河 本 和 朗
会期は令和7年2月21日

2番：河本和朗  5番：松澤徳幸   4番：大橋果林
6番：清水健治

基盤強化法第１９条（農用地利用集積計画の公告）

6.

森下 すべての筆は再設定ということで、また、耕作者も村内を代表する耕作者であるが
問題ないのではないかと思うが。ところで物納の農地で、面積は違うのに納める量
が同じなのはなぜか。

1.

2.

3.

令和7年2月21日(金) 午前9時30分〜

推進委員2名

令和7年2月

農業委員6名

【事務局説明】

ただいま説明がありました件につきましてご意見、質問等ございますか。
古川（地目：田1筆）計1,003.00㎡

議長

事務局

【意見等なし】
議長 それでは、可とする方は挙手をお願いします。【出席委員全員挙手】

農業委員1名 推進委員0名

ただ今から2月定例会を開会いたします議長

0

兼 岡 良 和。議事録署名委員は、

0
0

農地法第３条（委員会）

0
0
0

・

議案第1号
議案第2号

4.

5.

6.
第1
第2

 
 

3番：森下敏彦
1番：兼岡良和

7番：津野和人  （欠）
宮 﨑 郁 人    青 木 連

議長 ただいま説明がありました件につきましてご意見、質問等ございますか。
堂垣外、和合、島川原（地目：田19筆）計19,415.00㎡

議案第1号 農地法第３条（委員会）

基盤強化法第１９条（農用地利用集積計画の公告）
について、事務局より説明をお願いします。

事務局 【事務局説明】

について、事務局より説明をお願いします。

議案第2号

議事録署名人 兼岡良和

議事録署名人 河本和朗

【他、意見等なし】

事務局 同じ土地所有者の筆で合算しての量としての物納になりますので、それを筆数で割
り返した数値としています。例えば堂垣外の3筆は合わせ120㎏なので、1筆40㎏と
いうような表記になります。

議長 それでは、可とする方は挙手をお願いします。【出席委員全員挙手】
以上で議事は終了しました。これをもちまして本会議を閉会といたします。